
 
 

 
Lääkkeiden internetkauppa 
 
 
EU:n jäsenmaissa toimii kansallisen lainsäädännön nojalla joitakin itsehoitolääkkeiden 
internetkauppaa harjoittavia verkkoapteekkeja. Valtaosa internetissä toimivista lääkkeiden 
kauppapaikoista on kuitenkin laittomia.  
 
Lääkkeitä myyvät Suomessa apteekit, sivuapteekit ja lääkekaapit. Suomalaisen 
verkkoapteekkikonseptin lähtökohtana tulee olla turvallisuus, hyväksytyt lääkevalmisteet ja 
lääkeneuvonnan turvaaminen. Verkkoapteekkitoiminnan suurimpia uhkakuvia ovat 
lääketurvallisuuden vaarantuminen sekä laittomien toimijoiden ja lääkeväärennöksien pääsy Suomen 
markkinoille. 
 
Verkkopalvelukonsepti  
 
Verkkomyynnin avulla voidaan helpottaa itsehoitolääkkeiden ja ajan myötä myös reseptilääkkeiden 
saatavuutta. Kun lääke toimitetaan kotiin, on kaukana apteekkien toimipisteistä asuvallakin 
mahdollisuus ylläpitää kodin peruslääkevalikoimaa. 
 
Verkkoapteekin etuja ovat aukioloajat, kirjallisen lääketiedon helppo saatavuus ja laajuus, sekä 
kiireetön asiointi asiakkaan omilla ehdoilla. Lääkkeiden verkkokauppa sallii lääkekaappeja laajemman 
valikoiman ylläpitämisen. Verkkoapteekki takaa kaikille asuinpaikkaan katsomatta yhtäläiset 
valintamahdollisuudet. Verkkoapteekissa henkilökohtainen palvelu voidaan toteuttaa puhelimitse tai 
verkkoyhteyttä käyttäen suoraan apteekkiin, missä farmaseuttinen henkilökunta vastaa tiedusteluihin.  
 
Verkkokaupan toteutus  
 
Verkkoapteekeissa tarjotaan samoja lääkkeitä samoin hinnoin kuin muissakin apteekeissa. 
Väärinkäyttö on mahdollista estää lääkkeen ostotapahtumassa: verkkoapteekissa asiakas voidaan 
tunnistaa luotettavasti esim. käyttämällä pankkien verkkomaksutunnuksia. Verkkoapteekin tilaukset 
on mahdollista toimittaa asiakkaalle kirjeenä, pakettina tai erilaisia toimituspalveluita käyttäen. Koska 
verkkoapteekkitoiminta on normaalia kauppaa, tulee siihen sisältyä palautusoikeus.  
 
Kansallisissa, lääkkeiden internetkauppaa koskevissa perussäännöksissä tulee säätää toiminnan 
luvanvaraisuudesta, teknisistä vaatimuksista sekä lääkeneuvonnan turvaamisesta. Lääkelaitos on 
kuluneen vuoden aikana saanut useita yhteydenottoja verkkoapteekkitoiminnan ja sähköisten 
asiointipalveluiden toteuttamisesta apteekeista. Bothnia-apteekki onkin aloittanut lääkkeiden 
sähköisen tilauspalvelun kokeilun omalla apteekkialueellaan. Sähköisen tilauspalvelun kautta 
myytävät lääkkeet on tässä vaiheessa rajattu itsehoitotuotteisiin. Kokeilua on tarkoitus jatkaa vuoden 
ajan, ja sen aikana kerätyistä kokemuksista tulee raportoida Lääkelaitokseen.  
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